credibile est esse laturos: Sibi nos in rebus agendis æquari iamque in hoc admodum pcesserunt: cū soli nos iā secū ex æquo uersemur: præcipueque quāto ipsi potentiores: tanto nos desertiores efficimur. Ad societate nil aliud fidelem facit quā mutuus metus. Nam qui preuaricari quippiā uult: nisi alteri uiribus præstet ab eo inuadendo deterretur. Et nos nulla alia causa liberi ab illis relictī sumus: nisi ut quæcūque ad parandam potentiam moliebantur: non tam re uera quā ut iuste honeste: probe sumpsisse uiderētur: simulque ut hoc testimonio uterentur: nisi aliquid peccassent iī contra quos arma ferrent: non fuisse militaturos una focios qui idem haberent auctoritatis. Vnde factum est ut & maximas primū uires aduersus infirmissimum quencque colligerent: ac paulatim sublati aliis extrema quæ relinquebantur redolerent infirmiora. Quod si a nobis cepissent: omnibus adhuc suas uires & ubi consistere oporteret habentibus haud similiter subegissent. Quibus nō nihil etiam timoris incutiebat classis nostra ne in unū coacta: & aut uobis: aut alicui alteri: se applicans periculū eis crearet. Euasimus autē eos tum rem publicam ipsorum: tum quosque magistratus deleniendo profecto nisi conflatum esset: hoc bellum non multum duraturi: ut uidere licet ex aliorum exitū plo. Quæ nam igitur hæc amicitia extitit: aut quæ fida libertas: ubi præter opinionem utriusque alteris sumus suspecti illi nobis in bello præ timore blandientes: & nos illis uicissim rebus pacatis: quodque aliis beniuolentia: id nobis timor stabile fidum firmum præstitit. Ita metu magisque amicitia in societate præstitimus & utrisque citius securitas sui prebuisse audaciā iī priores ad preuaricandum futuri fuerunt. Quod si cui uidemur iniurii propter eorum innocendo cūctationemque priores defecimus: non præstolantes ad plane cognoscendum: si quid illi nocerent: is non recte considerat. Nam si ex æquo ualuissemus & tendere illis insidias: uicissim: & cūctari quid attinebat nos eis pares sub ipsis esse. Cum uero semper penes illos facultas hæc esset temptandi penes nos hoc eē decuit: ut defensionem anticiparemus. Has nos cū haberemus Lacedæmonii ac focii rationes cāsque defecimus & apertas audientibus ad cognoscendum nos recte fecisse: & ualidas ad nos perterrendos: ut ad aliquod præsidium conuerteremur. Hoc nos olim iā facere uolentes etiā in pace missis ad uos: qui defectione agerent: tūc uobis respuentibus facere prohibiti: nunc Boetiis prouocantibus confestim optempauimus: existimantes duplicem hanc eē defectionem: unā ne stantes ab Athēiensibus gratiā opprimamus: sed eā iī libertate asseramus. Alteram ne ipsi iī posterū ab illis perfligamur: sed iī colūnitate nostræ cōsulamus. Et præpropere quidem ac premature facta est hæc nostra defectio. Quo magis oportet uos socios receptis nobis quā celerissime subuenire: ut declaretis uos eodē tempore & eos tutari quos debetis & hostibus obesse. Ad quod adest oportunitas tanta quāta nōdum ulla. Si quidem & morbo consumpti sunt Athenienses & sumptibus: nauisque eorum partim circa oram uestram agitant: partim aduersus nos instruuntur. Vt credibile non sit eos abundaturos classe si uos æstate: hac nauibus pariter ac peditatu rursus eos inuadatis: sed aut non futuros pares uobis maria obeuntibus: aut utrisque uobis nobisque cessuros. Neque uero quispiam existimet pro peregrina se terra debere domestici cum adire periculum. Cui enim procul abesse uidetur Lesbos huic illa utilitate e propinquo præstabit. Nam non in Attica bellum erit queadmodū aliquis putat: sed illic unde Attica summit emolumentum. Est autem illi pecuniarum prouentus a focis: eritque etiam maior si nos in potestatem redegerit. Quoniam neque alius deficiet & nostra illorum fiet: Nos quoque duriora patiemur quā qui iam pridē